Câmara Municipal de Piedade
Praça Coronel João Rosa, 26 - CentroPiedade - SP CEP 18170-000Telefone: (15) 3244-1377 / Fax: (15) 3244-2933Site: www.camarapiedade.sp.gov.brE-mail: contato@camarapiedade.sp.gov.brINDICAÇÃO Nº 98, DE 6 DE ABRIL DE 2015.

Indica a disponibilização de uma lixeira em
local que especifica da estrada do Piraporinha.

Senhor Presidente,
Indico à senhora Prefeita Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, seja

verificada a possibilidade de disponibilizar uma lixeira para ser instalada na estrada do
Piraporinha, nas proximidades do comércio do Sr. Benedito Maimone.

Justificativa:
Já existe uma lixeira perto do referido local, mas ela não está comportando a demanda

dos resíduos produzidos, situação onde esses materiais acumulam-se ao redor da atual lixeira,
atraindo moscas e outros insetos e causando preocupação extra por causa do problema da
dengue.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 6 de abril de 2015.

Samuel de Oliveira Guimarães
Vereador (PRB)